[image: ][image: ]

[bookmark: _gjdgxs]INDICAÇÃO Nº                / 2025

[bookmark: _30j0zll]Indica Análise de Tráfego no Semáforo no cruzamento entre a Avenida Engenheiro Jaime Pinheiro Ulhoa Cintra e a Rua Marcos Dutra Pereira.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos dos artigos 203 a 205 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a Vossa Excelência o envio desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando Análise de Tráfego no Semáforo no cruzamento entre a Avenida Engenheiro Jaime Pinheiro Ulhoa Cintra e a Rua Marcos Dutra Pereira.
Este cruzamento está situado em uma das principais saídas do bairro Parque Bandeirantes, e os munícipes têm relatado que o tempo de permanência do sinal verde é excessivamente curto, causando congestionamentos significativos, especialmente nos horários de pico, das 6h às 9h e das 16h às 19h. O elevado fluxo de veículos nesses períodos tem gerado transtornos consideráveis e dificultado a mobilidade na região.

Sala das sessões, 29 de janeiro de 2025.

    [image: ]

ALLAN SANGALLI
Vereador - PSB

[bookmark: _1fob9te]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
ST

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png

image4.png
Indicagéo N° 255/2025 - PROTOCOLO 386/2025 - 30/01/2025 15:00

image5.png